

تعیین تکلیف ملی پوشان ژیمناستیک در یک بازه زمانی چهارماهه

مثلت امید در ملبورن

خبر

حکم معاونت علی نژاد بالاخره صادر شد



وزیر ورزش و جوانان در حکمی مهدی علی نژاد را به عنوان معاون توسعه ورزش حرفه ای و قهرمانی منصوب کرد. علی نژاد البته حدود دو ماهی می شود که این مسئولیت را پس از محمدرضا داورزنی در اختیار دارد اما با عنوان سرپرستی فعالیت می کرد و حالا بالاخره پس از دو ماه حکم معاونت خود را از داورزنی دریافت کرد.

او هنوز هم ریاست فدراسیون ووشو را برعهده دارد که البته حالا با صدور حکم معاونتش، باید تصمیم دیگری درباره این فدراسیون گرفته شود. یا خود علی نژاد سرپرست می ماند تا انتخابات این رشته برگزار شود یا شخص دیگری این مسئولیت را برعهده می گیرد.

البته شنیده می شود که تصمیم خود علی نژاد بر شیوه اولی است و همچنان تا زمان انتخابات، مسئولیت اداره ووشو نیز برعهده این مدیر موفق این رشته رزمی خواهد بود.

وعده پاداش ۵۰ میلیونی به ژیمناست های المپیک

رئیس فدراسیون ژیمناستیک از اهدای پاداش ۵۰ میلیون تومانی به هر کدام از ملی پوشانی که بتوانند سهمیه المپیک را کسب کنند، خبر داد.

زهره اینچه درگاهی رئیس فدراسیون ژیمناستیک در خصوص حضور ملی پوشان ژیمناستیک ایران در جام جهانی ملبورن گفت: «حضور مداوم ملی پوشان ژیمناستیک ایران در سطح اول ژیمناستیک دنیا یک ضرورت است و به همین خاطر تلاش کردیم در این دو سال و نیم اخیر تحت هر شرایطی این کار انجام شود.» او ادامه داد: «عملکرد همه ملی پوشان ژیمناستیک در مسابقات کسب سهمیه راضی کننده است و امیدوارم روند رو به رشد آنها ادامه داشته باشد. ان شاء الله این تلاش ها به کسب سهمیه المپیک ختم شود اما حتی اگر این اتفاق هم رخ ندهد باید به ژیمناست های کشورمان افتخار کنیم، چون تا همین الان هم آنها کار بزرگی انجام داده اند.»

رئیس فدراسیون ژیمناستیک درباره اینکه آیا پاداشی برای کسب سهمیه المپیک توسط ملی پوشان ژیمناستیک در نظر گرفته شده یا نه نیز گفت: «ان شاء الله به هر کدام از ملی پوشان که بتوانند سهمیه المپیک را کسب کنند مبلغ ۵۰ میلیون تومان به عنوان پاداش اهدا خواهیم کرد. امیدوارم این اتفاق تاریخی رخ بدهد تا شاهد درخشش ژیمناست های کشورمان در میدان معتبری همچون المپیک باشیم.»

بیشترین اعتبار المپیک در جیب کشتی

سرپرست معاونت قهرمانی وزارت ورزش و جوانان با حضور در اردوی تیم ملی کشتی آزاد از امید کاروان ایران به این رشته ورزشی در المپیک توکیو گفت.

مهدی علی نژاد سرپرست معاونت قهرمانی وزارت ورزش و جوانان با حضور در اردوی تیم ملی کشتی آزاد ایران با مربیان و قهرمانان تیم دیدار و گفت و گو کرد.

علی نژاد در این دیدار گفت: «کشتی امید بزرگ کاروان برای المپیک آینده است و توجه وزارت ورزش و جوانان به این رشته و فدراسیون کامل است.»

سرپرست معاونت قهرمانی ادامه داد: «در بین فدراسیون ها و خصوصاً فدراسیون های المپیک بیشترین اعتبار و کمک از سوی وزارت ورزش و جوانان به کشتی بوده است.»

او همچنین گفت: «پاداش کشتی گیرانی که سهمیه المپیک را کسب کرده اند به آنها داده شده و مابقی نفراتی که سهمیه توکیو را کسب کنند، مانند سایرین به آنها پرداخت می شود.»



نام و اعتبار سابق خود داشته باشد. نام و اعتباری که با کسب مدال برنز پیکارهای قهرمانی آسیا ۲۰۱۵ در شهر هیروشیما ژاپن برای او حاصل آمد و از اهمیت کار او و مدال مورد بحث همین بس که اولین مدال تاریخ ژیمناستیک ایران در پیکارهای آسیایی به شمار می آید و بیش از آن هرگز یک ژیمناست ایرانی طعم چنین توفیقی را نچشیده بود. مدال جامعی که واقعا یک سد شکن اولیه برای ورزش ایران محسوب می شد، در خرق حلقه یعنی همان وسیله ای به دست آمد که کیخا بعداً در آن کولاک کرد و به سطوح بسیار بالاتری از جامعی رسید.

به جای خناری نژاد

با این اوصاف بازگشت جامعی به سطح اول ژیمناستیک ایران و عضویت مجدد او در تیم ملی این رشته اگر هم خطری بزرگ و یک رقابت پایاپای را برای او با کیخا و شماری از رقبای جهانی موجب نشود، به گونه ای جای خالی هادی خناری نژاد را در ژیمناستیک ایران پر خواهد کرد. خناری نژاد پس از ارائه نمایش هایی عالی در سال های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۹ و همپا شدن با کیخا در عرصه های بین المللی و تبدیل شدن به چهره ای که می توانست عامل کسب اعتبار برای ژیمناستیک ایران در میدان های سخت باشد، سرانجام تسلیم یک مصدومیت شدید شد و البته رفتاری های از دواج و تشکیل زندگی مشترک هم مزید بر علت شد تا مرداد ماه امسال اعلام بازنشستگی کند و به حضور در عرصه ژیمناستیک پایان دهد که از ۴ سالگی وی شروع شده و کسب چندین مدال ارزشمند را برای او در سال های دهه ۲۰۱۰ موجب شده بود.

بالا تر از راهیابی به المپیک

اینکه مثلت کیخا، احمد کهنی و جامعی در ملبورن چه می کند و کدام امیدها را بارور می سازد، مسأله ای است که باید صبر کرد و دید اما قدر مسلم اینکه ژیمناستیک ایران به درجات بالایی از بلوغ خود رسیده که پیش تر حتی یک رویای صرف هم در ورزش ما به حساب نمی آمد و دستاوردی بود که صحبت درباره آن نیز غیر ممکن به نظر می رسید.

امروز اما ملی پوشان ژیمناستیک ایران در حالی در تدارک حضور در رقابت های ملبورن هستند که معتقد و مطمئن اند اگر به بالاترین نتایج و حضور در المپیک سی و دوم نرسند، به حق خود نایل نخواهند شد و افسوس ماندگار برایشان به جای خواهد ماند. چیزی که به خودی خود و صرف نظر از کسب سهمیه المپیک یا هدر دادن آن باوری سرنوشت ساز و موفقیتی بزرگ است و حتی می تواند بالاتر از آن تلقی شود.

دارد در توکیو برای او شکل گیرد. برای وی تبدیل شدن به مرد اول ژیمناستیک ایران طی پنج شش سال اخیر و ابداع شش حرکت به نام خودش روی خرق حلقه که افتخاری نادیده در تاریخ ورزش ژیمناستیک است دیگر کافی نیست و فقط با رسیدن به پیکارهای المپیک می تواند مأموریت خود را در این ورزش کامل شده بینگارد. کیخا در انجام و حرکاتی تخصصی و فوق العاده روی خرق حلقه تا آنجا پیش رفته که بسیاری از ورزشکاران این رشته وقتی او برنامه دارد و روی این وسیله می آید، سایر کارهای خود را کنار گذاشته و به تماشای وی می نشینند اما احساس او این است که تا سد عدم حضور در المپیک را نشکند و مسافر توکیو نشود، کارنامه ای را به جا نخواهد گذاشت که چند سال بعد به هنگام بازنشستگی احساس کامل شدن کارش را داشته باشد.

رویای بزرگ کیخا همیشه حضور در یک دوره المپیک بوده و این چیزی است که امید دارد در توکیو برای او شکل گیرد

از ۱۱ تا ۱۲

با این همه در مسابقات ژیمناستیک قهرمانی جهان ۲۰۱۹ که همراه در شهر اشتوتگارت آلمان برگزار شد، کیخا در یکی از بدترین نمایش های سالیان اخیر خود و پس از لغزش آشکار روی خرق و اکتفا به نمره نازل ۱۱/۸۸۳ به رتبه بسیار پایین صد و بیست و دوم در این وسیله اکتفا کرد و طبعاً هیچ امتیازی در آن مسابقات نپندوخت. در نقطه مقابل مهدی احمد کهنی ۲۲ ساله که از کیخای ۳۱ ساله بسیار جوان تر و صاحب تجربه کمتری است، در اشتوتگارت به غایت درخشید و در حالی که هیچ کس رتبه و توفیق خاصی را برای او قائل نبود، به مقام شامخ یازدهم دست یافت که در حضور آن همه ورزشکار (۲۰۱ نفر) در رشته تخصصی وی دستاوردی فوق العاده بود.

چنان دستاورد و رتبه ای احمد کهنی را امیدوار به آینده ای بهتر برای خود کرد و با همین پشتوانه او به ملبورن رفته تا با کسب امتیاز بالای تازه ای مسافر توکیو شود. در این میان عبدالله جامعی نیز پس از دو سه سال نزول می خواهد در ملبورن نمایشی در حد

گزارش

وصال روحانی



تیم سه نفره ژیمناستیک ایران که برای شرکت در پیکارهای انتخابی المپیک ۲۰۲۰ به استرالیا سفر کرده است و از پنجشنبه (اول اسفند) پای در این مسابقه های گذار، حامل امیدهای فراوانی است. رویای راهیابی به المپیک سی و دوم به احتمال قوی برای سعیدرضا کیخا، مهدی احمد کهنی و عبدالله جامعی به تنهایی در ملبورن شکل نمی گیرد و برای کامل شدن کار، حضور آنها در دو تورنمنت بعدی در یاکوودو و در اواخر اسفند و طی فروردین ۱۳۹۹ نیز نیاز است اما تورنمنت بین المللی استرالیا که کشورهای متعددی در آن شرکت می جویند میدانی است که می تواند از سنگ بناهای اولیه در راه رسیدن به المپیک توکیو به حساب آید و با امتیازات حاصله در یاکوودو و در سرانجام در مسابقات قهرمانی آسیای ۲۰۲۰ که خرداد ماه سال آینده شاهد آن خواهیم بود، کار بچه های مستعد ژیمناستیک ما کامل شود و برای اولین بار ژیمناست های ایرانی طعم حضور در المپیک را در دوران معاصر بچشند. این در حالی است که تنها مرتبه راهیابی ژیمناست های ایرانی به المپیک به سال های بسیار دور (دهه ۱۹۶۰) مربوط می شود و در آن زمان نیز به اخذ مجوز شرکت در المپیک نیازی نبود و با تمایل و آمادگی صرف ورزشکاران هم می شد مسافر المپیک شد و در این میدان متعالی حضور یافت.

افتخار ساز نخست

بی گمان در میان سه ورزشکار اعزامی ایران به ملبورن کیخا بیش از دیگران به سهمیه المپیک توکیو نزدیک است زیرا کارایی های او بیشتر و در رنکینگ وسیله تخصصی اش - خرق حلقه - نیز جزو ۵ رده نخست قرار دارد و دو سه نمایش خوب دیگر و ارائه مجدد آنچه در توان کیخا هست، در مسابقات چهارماه پیش رو، وی را راهی «توکیو» خواهد کرد. کیخا حتی در سال های اخیر با درخشش چشمگیر در سری مسابقات جام جهانی ژیمناستیک (با قهرمانی جهان فرق دارد) مجوز حضور در رقابت های قهرمانی جهان را هم کسب کرده و به مرحله نهایی پیکارهای خرق حلقه در چند میدان عمده هم رسیده و البته در جام جهانی سابقه کسب مدال برنز این وسیله را هم دارد که این افتخاری بس مهم است و او در مسابقه های قهرمانی آسیا هم تا چنین حد و مرز هایی پیش تاخته است.

با وجود این، رویای بزرگ کیخا همیشه حضور در یک دوره المپیک بوده و این چیزی است که امید